
Anexo 13 

Indicación precisa de los acreedores a quienes se pretende incorporar en el procedimiento de recuperación empresarial 

 

Acreedor Valor Adeudado-COP Clase Clasificación Mail Notificación 

ARTHUR J. GALLAGHER 
INSURANCE BROKERS LIMITED 9.091.499.198 4 Otros acreedores externos Maria Velasco 

<Maria_Velasco@ajg.com> 

AVIATION CAPITAL GROUP ACG 35.278.458.416 4 Otros acreedores externos Jorge Castillo, 
Jorge.Castillo@aviationcapital.com 

AWAS AVIATION SERVICES INC 11.763.383.048 4 Otros acreedores externos Simon.Connor@dubaiaerospace.co
m 

BANCO DAVIVIENDA SA 38.554.036.486 2 Instituciones financieras Lazaro Duque Valencia 
<liduque@davivienda.com> 

BANCO DE OCCIDENTE 3.333.333.333 5 Instituciones financieras 
Esteban Aristizabal Gomez 

<EARISTIZABAL@bancodeoccide
nte.com.co> 

BANCO SANTANDER DE 
NEGOCIOS COLOMBIA S.A 78.412.023.810 

2 
 Instituciones financieras Patiño Marcel 

<marcel.patino@santander.com.co> 

BANCOLOMBIA 1.000.000.000 5 Instituciones financieras 
John Sebastian Montoya Gomez 

<JOHMONTO@BANCOLOMBIA.
COM.CO> 

BLUESKY 35 LEASING COMPANY 
LIMITED 9.644.867.290 4 

Otros acreedores externos 
Niall Miller, niall.miller@msfl.aero 

CELESTIAL AVIATION FUNDING 
UNLIMITED COMPANY 339.747.091.448 4 

Otros acreedores externos Anton Joiner 
<ajoiner@aercap.com> 



ENGINE LEASE FINANCE 15.937.272.196 4 
Otros acreedores externos 

eduardo.fuchs@elfc.com 

FALCON AEROSPACE 4.735.024.643 4 
Otros acreedores externos Simon.Connor@dubaiaerospace.co

m 

LASA SOCIEDAD DE APOYO 
AERONAUTICO SA 17.576.077.044 4 

Otros acreedores externos Ana Maria Perez Bustamante 
<ana.perez@talma.com.co> 

ORGANIZACION TERPEL SA 23.784.740.434 4 
Otros acreedores externos Liliana Tovar Silva 

<liliana.tovar@terpel.com> 

TERPEL EXPORTACIONES C.I S.A.S 7.182.953.336 4 
Otros acreedores externos Liliana Tovar Silva 

<liliana.tovar@terpel.com> 

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE AERONAUTICA 

CIVIL 
6.355.920.936 4 Entidades Publicas Luis Alfonso Guana Aguirre 

<alfonso.guana@aerocivil.gov.co> 

ZF IRELAND AIRCRAFT 46 
LIMITED 23.623.858.297 4 

Otros acreedores externos Matt Corley, matt.corley@calc.aero; 
jon.howey@calc.aero 

ZF IRELAND AIRCRAFT 47 
LIMITED 26.914.783.304 4 

Otros acreedores externos Matt Corley, matt.corley@calc.aero; 
jon.howey@calc.aero 

ZF IRELAND AIRCRAFT 48 
LIMITED 26.641.324.736 4 

Otros acreedores externos Matt Corley, matt.corley@calc.aero; 
jon.howey@calc.aero 

ZF IRELAND AIRCRAFT 49 
LIMITED 29.079.406.327 4 

Otros acreedores externos Matt Corley, matt.corley@calc.aero; 
jon.howey@calc.aero 

ZF IRELAND AIRCRAFT 50 
LIMITED 29.572.053.217 4 

Otros acreedores externos Matt Corley, matt.corley@calc.aero; 
jon.howey@calc.aero 

TOTAL 738.228.107.499 
 

  

 


